MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CURITIBA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA

PÚBLICA

Resultado final do Processo Seletivo e convocação para matrícula em primeira

chamada

1. A Comissão Permanente de Seleção, conforme o disposto no Edital N.º 05/2022-PPGPGP,

torna público o Resultado da 2ª Etapa do Processo Seletivo de Ingresso no Programa de Pós-

Graduação em Planejamento e Governança Pública – Turma 2023 (Doutorado Profissional).

2. Conforme disposto no referido Edital o resultado final contempla as notas obtidas em cada
fase do processo de seleção ponderadas pelos respectivos pesos.

Governança Pública E Desenvolvimento

Ampla Concorrência

Candidato (a) Prova
(PR)

Curriculum
(CV)

Projeto
(PJ)

Nota Ponderada
(PR*0,3+CV*0,4+PJ*0,4)

Situação

Ricardo Manica 67,5 64 75 75,85 Convocado

Augustinho Vicente Paludo 65,3 48,5 88,3 74,31 Convocado

Caroline Chiamulera 76,66 62,5 56,7 70,68 Convocada

Douglas Silva Moreira 79 61,5 55 70,3
Não
Convocado

Milton Proença Júnior 73,89 44,5 63,3 65,29
Não
Convocado

João Henrique De Souza Arco
Verde 65,17 38 75 64,75

Não
Convocado

Lucas Frates Simiano 66 46,5 61,7 63,08
Não
Convocado

Alvaro Pereira De Souza 63,33 21 55 49,39
Não
Convocado

Cota PcD

Nome  Prova
(PR)

Curriculum
(CV)

Projeto
(PJ)

Nota Ponderada
(PR*0,3+CV*0,4+PJ*0,4)

Situação

Danielly Dias Sandy 62,5 78 75 79,95 Convocada

Cota Racial

Nome  Prova
(PR)

Curriculum
(CV)

Projeto
(PJ)

Nota Ponderada
(PR*0,3+CV*0,4+PJ*0,4)

Situação

Priscila De Jesus Silva 75,55 41 81,67 71,73 Convocada

Planejamento e Políticas Públicas

Ampla Concorrência

Nome  Prova
(PR)

Curriculum
(CV)

Projeto
(PJ)

Nota Ponderada
(PR*0,3+CV*0,4+PJ*0,4)

Situação

Eduardo Eidam Milian 72,5 42,5 70 66,75 Convocado

Francieli Marchesan 70,55 43 68,33 65,70 Convocada

Fabiana Guancino Persicotti 78 33,5 70,33 64,93 Convocada

Adilson Ivan Caropreso Pinheiro  77,5 30 71,66 63,91 Convocado

Cota Racial

Nome  Prova
(PR)

Curriculum
(CV)

Projeto
(PJ)

Nota Ponderada
(PR*0,3+CV*0,4+PJ*0,4)

Situação

Jonas Jorge Dos Santos Netto 71 38,5 36,67
51,37

Não
Convocado

Antoni Gonçalves Caetano 62,5 37 19
41,15

Não
Convocado

Curitiba, 24/11/2022

Rogério Allon Duenhas

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo